
44 DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM
TERÇA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2020

-los das peculiaridades do SRP, e coordenar, com os órgãos participantes, a qualifica-
ção mínima dos respectivos gestores indicados.

3 – DO PRAZO PARA MANIFESTAR INTERESSE EM PARTICIPAR DO SRP

3.1 – A SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DE PLA-
NEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP, estará recebendo a documentação de intenção de 
participar do presente registro de preços até o dia 17/04/2020.

4 – DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

4.1 – A manifestação de interesse em participar do registro de preços, implicará 
em concordância com o objeto e condições da licitação.

4.2 – O encaminhamento de documentação incompleta ou o pedido intempestivo, 
implicará na não inclusão do órgão no registro de preços.

5 – DOS ESCLARECIMENTOS

As dúvidas poderão ser dirimidas através do e-mail licitacao.cpl@gmail.com ou 
pelo telefone (91) 3202-9919.

Belém, 06 de abril de 2020.

JOSÉ GUEDES DA COSTA JÚNIOR
Pregoeiro/CGL/PMB

ANEXO I
Processo nº 455/2019

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT.

1

Manutenção PREVENTIVA / PREDITIVA 1.

ESPECIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTO:
- GRUPO GERADOR STEMAC DE 150 Kva CABINADO:
MOTOR: DIESEL, MARCA – MWM, MODELO 610T, SÉRIE - G1S122315.
GERADOR: MARCA – GAMACO, MODELO GR2, SÉRIE 195114
- QUADRO DE COMANDO: MARCA – ETEMAC MODELO – ST 2130 V1.13.

SERVIÇO

2

Manutenção CORRETIVA

ESPECIFICAÇÃO DO EQUIPAMENTO:
- GRUPO GERADOR STEMAC DE 150 Kva CABINADO:
MOTOR: DIESEL, MARCA – MWM, MODELO 610T, SÉRIE - G1S122315.
GERADOR: MARCA – GAMACO, MODELO GR2, SÉRIE 195114
- QUADRO DE COMANDO: MARCA – ETEMAC - MODELO – ST 2130 V1.13.

SERVIÇO

COMP. DE DESENV. E ADMIN. DA ÁREA METROP. DE BELÉM - CODEM

PORTARIA Nº038/2020.

ASSUNTO: Designar os empregados que ficarão responsáveis pela fiscalização 
dos Contratos de prestação de Serviços.

A Diretoria Executiva da Companhia de Desenvolvimento e Administração da 
Área Metropolitana de Belém - CODEM, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pelo Artigo 43 do Estatuto Social, combinado com a Resolução nº 020/2015, e 
Considerando:

O Memorando 5.MM.CODEM.DSP.N°019/2020, que trata da indicação de em-
pregados que ficarão responsáveis pela fiscalização dos contratos, firmados entre a 
CODEM e as respectivas Empresas vencedoras dos Processos Licitatórios, conforme 
abaixo relacionados;

A decisão nº 19.882, tomada em reunião realizada nesta data;

R E S O L V E:
Designar os empregados abaixo relacionados,como responsáveis pela fiscalização 

dos Contratos, firmados entre a CODEM e as Empresas vencedoras dos Processos 
Licitatórios para atuarem a partir de então como Fiscais e Suplentes.

FISCAL CONTRATO 
Nº OBJETO

DISPENSA 
INEXIGIBILIDADE/
ADESÃO/PREGÃO 

SRP/Nº
EMPRESA

ROBERTO DE CAS-
TRO LOBATO – TI-
TULAR

VANDERLEI DE 
ATAÍDE SILVA - SU-
PLENTE

20/2020 
PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO NA ÁREA DE 
LIMPEZA, ASSEIO E 
CONSERVAÇÃO

PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 
0 2 7 / 2 0 1 9 / S E G E P /
PMB

BRASLOC SER-
VIÇOS COM-
BINADOS DE 
ESCRITÓRIO E 
ADMINISTRAÇÃO 
EIRELI EPP.

ROBERTO DE CAS-
TRO LOBATO – TI-
TULAR

VANDERLEI DE 
ATAÍDE SILVA - SU-
PLENTE

21/2020
PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO NA ÁREA DE 
LIMPEZA, ASSEIO E 
CONSERVAÇÃO

PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 
0 3 7 / 2 0 1 9 / S E G E P /
PMB

GALVÃO SERVI-
ÇOS TERCEIRIZA-
DOS EIRELI

Registre-se e Cumpra-se.
Belém, 23 de março de 2020.

Danilo Soares da Silva
Diretor-Presidente

Roberto Paulo Amoras
Diretor de Suporte e Gestão de Pessoas

Marcos Antonio Brandão da Costa Junior
Diretor de Desenvolvimento Urbano,

respondendo pela Diretoria de Gestão Fundiária/DGF

PORTARIA Nº023/2020.

ASSUNTO: Autorizar ações preventivas de combate ao COVID-19 (Coronavírus).

A Diretoria Executiva da Companhia de Desenvolvimento e Administração da 
Área Metropolitana de Belém - CODEM, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Artigo 43 do Estatuto Social, combinado com a Resolução nº 020/2015, e;

A decisão nº 19.888, tomada em reunião realizada nesta data;

R E S O L V E:
Autorizar as ações preventivasde combate ao COVID-19 (Coronavírus), confor-

me abaixo relacionadas:
• Dispensar todos os empregados do registro do ponto eletrônico em março/2020, 

com a obrigação dos gestores de cada unidade fiscalizar a frequência de seus Colabo-
radores;

• Intensificar as rotinas de limpeza prioritariamente nas áreas de maior circulação;
• A liberação dos Colaboradores que apresentarem sintomas de gripes ou res-

friados estando estes, dispensados de cumprir a jornada de trabalho presencialmente, 
devendo apresentar comunicação por qualquer meio ao seu gestor imediato;

• Produzir material informativo conscientizando sobre as medidas de prevenção e 
identificação dos sintomas da doença;

• Antecipar a campanha de vacinação e medidas de saúde de combate à outras 
variações gripais;

• Protocolo de prevenção que seguirá as orientações dos órgãos de saúde e pode-
rão ser alterados a qualquer tempo em conformidade com os relatórios de monitora-
mento de área.

Registre-se e Cumpra-se.
Belém, 16 de março de 2020.

Danilo Soares da Silva
Diretor-Presidente

 Gilberto Santos Souza                                        Roberto Paulo Amoras
       Diretor de Gestão Fundiária                       Diretor de Suporte e Gestão de Pessoas

Marcos Antonio Brandão da Costa Junior
Diretor de Desenvolvimento Urbano

PORTARIA Nº027/2020.

ASSUNTO: Designar os empregados que ficarão responsáveis pela fiscalização 
dos Contratos de prestação de Serviços.

A Diretoria Executiva da Companhia de Desenvolvimento e Administração da 
Área Metropolitana de Belém - CODEM, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pelo Artigo 43 do Estatuto Social, combinado com a Resolução nº 020/2015, e 
Considerando:

O Memorando 5.MM.CODEM.DSP.N°016/2020, que trata da indicação de em-
pregados que ficarão responsáveis pela fiscalização dos contratos, firmados entre a 
CODEM e as respectivas Empresas vencedoras dos Processos Licitatórios, conforme 
abaixo relacionados;

A decisão nº 19.855, tomada em reunião realizada nesta data;

R E S O L V E:
Designar os empregados abaixo relacionados,como responsáveis pela fiscalização 

dos Contratos, firmados entre a CODEM e as Empresas vencedoras dos Processos 
Licitatórios para atuarem a partir de então como Fiscais e Suplentes.

FISCAL CONTRATO
Nº OBJETO

DISPENSA 
INEXIGIBILIDADE/
ADESÃO/PREGÃO 

SRP/Nº
EMPRESA

MONICA BRINGEL ERSE 
DACIER LOBATO – TITULAR

DEBORAH MARIA LEMOS 
PAIVA - SUPLENTE

18/2020
Confecção 

de Camisas e 
Aventais

DISPENSA N° 5 A R A MANITO EI-
RELI.

LUCILEIA RODRIGUES 
FAYAL – TITULAR

JULYANA ABDORAL DE 
QUEIROZ SANTOS - SU-
PLENTE

22/2020
Acompanha-
mento Leitura 
Diário Oficial

DISPENSA N° 31
SERCORTES - Ser-
viços de Recortes do 
Diário da Justiça Ltda.

Registre-se e Cumpra-se.
Belém, 16 de março de 2020.

Danilo Soares da Silva
Diretor-Presidente

Gilberto Santos Souza                                              Roberto Paulo Amoras
    Diretor de Gestão Fundiária                         Diretor de Suporte e Gestão de Pessoas

Marcos Antonio Brandão da Costa Junior
Diretor de Desenvolvimento Urbano,

respondendo pela Diretoria de Gestão Fundiária/DGF

Ano LXI - Nº 13.969


		2021-03-30T16:33:45-0300
	LELIO COSTA DA SILVA:58614184204




